De oleribus.

Caulis,koll.
 Olus eris,kakes.
 Maguderis truncus oleris.
 Beta,mangolt. Bleta,idem.
 Rappa,rüeb.
 Rapus,steg rüeb
 Napo caulis,species mixta, qd folia cau-
 lis z radicem napi vel rape habet Etiaq
 napo caulis posset dici. Wlgo kumpost
 Nasturium,gartten kreb.
 Strucion onis,brunnen kreb.
 Tyrpus,gryenner stengel.
 Ortusti,gart. Quia in eo semper aliqd
 oritur zc,

De lapidibus et gemmis.

Lapis dicitur, quia ledit pedem. Sed hoc inconvenienter, cum et ferrum et lignum et multa similia pede ledere possunt. Forte lapis, quod late pedibus in stratis sustentatur. Volunt aliqui lapides dici, eo quod lenes sunt sicuti alabaster vel alabaster Scopulus, quia alta vii scapula super eminet.
Saxum, quod durum, Inde saxo saxonis gens durissima ad fidem.
Petrica vero a firmitudine, vel quod pedibus teratur.
Rupes vero quod non facile rumpitur, vel quod hyacintus eis raptura.
Gemina vero a translucentia, vel gumi instar apparet.
Smaragdus enim schmaragdus, lapis viridis coloris translucens oculis et memorie inducit, in coitu gestatus rumpitur, ergo cunctitatem suadet.
Edamas, adamant, cristallo ut dicit euanus obscurior, et ferruginei coloris durissimus et ad sculpendum aptus, hinc neo crux re resolutus, nuce aquila non mator.
Magnes, magnet, dicit albertus quod sit coloris ferruginei apud trogoditas, et in mari indicus nascitur, ferrum attrahit, mirabilis eius virtutes leguntur in lapidario, albertus euasus et in tricelimo sexto naturae hislorie plini capite xv, qui velit illic legat.
Margarita vel perla, perlina, nascuntur enim in ostreis marinis aut conchulis et albiores meliores.
Iacinctus, facint, albertus uno ponit eius genera et evas tria. Saphirus est in ultimum flamus, et aquaticus vero est remissa flamus et cetera.
Celdomus, lapis natus in ventre irundinis, et quodam rufius, quodam vero niger est, et collectus lapis est qui nascitur in ventre galliacei, et dicitur etiam alio nomine galliaceus. Carbunculus, carfunckel, quod ut carbo et

dios iacit igneus.
Cornelius, corniculatus, est veluti caro cruda lata, multe tamen sunt eius et species et colores.
Rubens, rubin, a colore.
Granat, granatula, a constitute grana.
Jaspis, ein jaspis, eius species evan dicte esse, xvij, ut patet le gentibus.
Ligurius, lapis est qui nascitur ex stalacticio ab inguine lincis.
Saphirus, saphir, celo puro similis est.
Calcedonius, katzedon.
Berillus, beryl.
Crisolitus, smalbertus tenuis, viriditas est.
Alabastroides, alabaster.

Corallius, koral, nascitur in equore ut virgultus viride, sed extractus ab acre statim indurescit et punicens fit.

Topasius, topas, nascitur in topasia insula et nocte queritur, nam in rupibus eiusdem insule velut aurum nocte lucet.
Amethystus, ametist, coloris subrubidi.
Cristallus, cristallus, politus luceat ut aqua.
Draconites, lapis qui extrahitur capitum draconis, venena fugat.
Turchoys, turkys, et qui coloris est tenuis.
Marmur, marmel.
Silex, kisel.
Tofus, duchsteyn.
Pumex, bymmes.
Later, ziegel.
Arenarius, sandsteyn.

Qui velit lapidum et gemmarum scire naturam, colorem, qualitatem, et locum natum, possit et virtutem, legat filium cennam in libro proprio, et in numerabilibus, et in secundo libro canonis, legat evasem et albertum et plinius ultimus duobus libris naturalis historie puta libro xxxvi, et xxxvii, hec pauca in manifestioribus pueris sufficiunt.